
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.786  113Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2024

serem adquiridos/serviços a serem contratados, houve a necessidade de re-
marcar o referido processo, onde a Sessão Pública Eletrônica ocorrerá no dia 
03/05/2024 às 9:00hs. Informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, 
Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.
gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com.

ALDEMI BARROS MIRANDA
Pregoeiro

Protocolo: 1063303

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210113. Contratante Fundo 
Municipal de Saúde, CNPJ-MF, nº 12.566342/0001-52. Contratado: Maria da 
Conceição Sousa de Souza CPF nº 532.969.342-00, residente no endereço 
Rua Magnólia 2292, residencial Aline aeroporto velho 68010 Santarém/PÁ. 
Objeto: Locação de Imóvel Situado na Rua Rosa Vermelha, 2278, na Esquina 
da Al.18, Aeroporto Velho, Cep 68010-200, Santarém - Pará, de Propriedade 
da Sra. Maria da Conceição Sousa de Souza Destinado Para Funcionamento 
da Casa de Apoio aos Pacientes TFD. Alteração: Reajuste do Contrato Original 
20210113, nos termos do art. art. 65, II, ‘d’ da Lei 8.666/93. Assinado em 03 
de abril de 2024. O valor global do Contrato nº 20210113 que através dos 1º, 
2º, 3º e 4º termo aditivo do contrato é de R$169.094,00 (cento e sessenta 
e nove mil e noventa e quatro reais) passa a ser de R$ 172.091,36 (cento 
e setenta e dois mil, noventa e um reais e trinta e seis centavos). Sofrendo 
acréscimo de R$ 2.997,36 (dois mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta 
e seis centavos). Ordenador responsável: Gilberto Bianor dos Santos 
Paiva - Sec. Municipal de Saúde.

Protocolo: 1063204

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 PMRP
Depois constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, Sr(a). ADRIANA AN-
DRADE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente à Concorrência Ele-
trônica nº 002/2024 PMRP e torna público para o conhecimento dos interes-
sados o resultado de licitação em referência em favor da(s) empresa(s): G G 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
04.257.612/0001-15, valor de R$ 652.957,84 (seiscentos cinquenta e dois 
mil novecentos cinquenta e sete reais oitenta e quatro centavos). Data da 
Homologação: 15/04/2024. Os autos se encontram com vista franqueada aos 
interessados. ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA - Prefeita Municipal

Protocolo: 1063208

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 006/2024/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - 
Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Resolve: Art. 1º - Fica revogada a Portaria Nº 019/2023/NLCC/SEMINFRA que 
designa como fiscal de contrato para contratação de empresa especializada 
para aquisição de materiais de epi’s, epc’s e fardamentos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - Seminfra, a Sr.ª Ri-
soneide Pimentel de Sousa, Matricula nº 61432. ART. 2° Fica constituído como 
fiscal de contrato para contratação de empresa especializada para aquisição 
de materiais de epi’s, epc’s e fardamentos, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA”, a Sr.ª Maria Raimunda 
Silva Rego, Matricula nº 49353, lotada nesta Secretaria Municipal de Infraes-
trutura - SEMINFRA. ART. 3º Fica designado para o presente Contrato como 
fiscal substituto o Sr. Helder da Silva Mesquita, matricula nº 64152, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 4º Esta porta-
ria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
- Santarém, 8 de Abril de 2024. Daniel Guimarães Simões - Secretário 
Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 1063213

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024-SEMSA 
Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Insumos e Materiais Hospita-
lares Para Média e Alta Complexidade Que Contemple o Hospital Municipal 
de Santarém e a Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas. No endereço 
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.
br. Início de entrega das propostas: 17/04/2024 a partir das 9h30min no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 30/04/2024 
às 09h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Elaine Vitor do 
Amaral - Pregoeira/Portaria nº 054/2024 - SEMSA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2024-SEMSA/REPETIÇÃO 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Contratação de Empresa Es-
pecializada Para Prestação de Serviços de Bombeiro Civil, Visando os Serviços 
de Prevenção e Combate à Incêndio, Com o Fornecimento dos Respectivos 
Equipamentos de Proteção Individual, Equipamento de Proteção Coletiva e 
de Material de Primeiros Socorros, Para Atuação das Dependências do Hospi-
tal Municipal de Santarém-HMS. Edital: 16/04/2024. No endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de 
entrega das propostas: 18/04/2024 a partir das 9h no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 06/05/2024 às 09:30 h no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Franklin Augusto Brazão Ro-
drigues - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 1063225

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90004/2024, 
cujo objeto é o Registro de preços para eventual Contratação de serviço de 
locação de veículos, para atender as necessidades precípuas do programa de 
tratamento fora do município - TFD, da Secretaria Municipal de Saúde de São 
Miguel do Guamá/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM 
no modo de disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto 
Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, e demais legislação aplicável 
e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A abertura 
da sessão pública será em 30/04/2024 às 08:00 horas, por meio do ende-
reço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes 
endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Sistema de Compras 
do Governo Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/PA, Email CPL: smg.
pregao@gmail.com e Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90005/2024 
cujo objeto é o Registro de preços para eventual fornecimento de refeições 
prontas acondicionadas em embalagens tipo marmitex, objetivando, aten-
der as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais e São 
Miguel do Guamá/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM 
no modo de disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto 
Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, e demais legislação aplicável 
e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A abertura 
da sessão pública será em 30/04/2024 às 14:00 horas, por meio do ende-
reço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes 
endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Sistema de Compras 
do Governo Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/PA, Email CPL: smg.
pregao@gmail.com e Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90007/2024 
cujo objeto é o Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos 
psicotrópicos, objetivando atender as necessidades do hospital municipal e 
centro de apoio psicossocial e demais unidades integrantes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de São Miguel do Guamá/PA, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos termos da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de 
março de 2023, Decreto Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, e de-
mais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas 
no Edital. A abertura da sessão pública será em02/05/2024 às 08:00 horas, 
por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal 
(www.gov.br/compras), UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos 
nos seguintes endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Siste-
ma de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/PA, 
Email CPL: smg.pregao@gmail.com e Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo 
Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90008/2024 
cujo objeto é o Registro de preços para eventual Contratação serviços de lo-
cação de veículos, visando atender as necessidades das Secretarias e Fundos 
municipais de São Miguel do Guamá/PA, com critério de julgamento MENOR 


